
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011700170

170

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO ADM Nº. 005/2020. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO - Nº. 002/2020; TIPO:
Menor Preço Global.

Contratação de empresa especializada de engenharia para Urbanização ao
redor do Mercado Municipal na sede Município de Cotegipe-Bahia, conforme
especificações e condições deste edital. Credenciamento das empresas: dia 03/02/2020 às
09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Cotegipe, à
Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES: Fone: (77) 3621-2424; Local de
Retirada do Edital: no endereço eletrônico licitacao-cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA
MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA, no endereço acima.

Cotegipe-BA, - 16 de janeiro de 2020
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 005/2020,
Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal
e CRAS deste Município, para o exercicio de 2020. Sessão data/horário/local 29/01/2020 às
08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de
Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às
12h.

LUÍS B. PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Bahia,
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada Licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS 013/2019. Processo Administrativo nº 308/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO - 12 SALAS
LOCALIZADAS NA RUA BAIXA GRANDE, UNIDADE GUIOMAR MARFUZ, TIMBÓ, NO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Após análise e julgamento dos documentos e
propostas, resta como única classificada no certame, a empresa RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA com o valor de: R$ 1.824.709,44 (um milhão,
oitocentos e vinte e quatro mil, setecentos e nove reais e quarenta e quatro centavos).
Diante do exposto a comissão decide por abrir prazo legal para recurso no tocante a
fase de proposta de preços. Esplanada - Bahia, 15/01/2020. Presidente COPEL: Rogério
Ahmad de Souza.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000,
no dia 05 de fevereiro de 2020, às 10:30 horas, propostas devidamente lacradas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
DE A - Z, CONFORME A TABELA DA ABCFARMA (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO
FARMACÊUTICO), MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÊRICOS E SIMILARES PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BAHIA. O Edital
estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do
Município. Esplanada - Bahia, 15 de janeiro de 2020. Informações: (75) 3413-7514.
Rogério Ahmad de Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000,
no dia 05 de fevereiro de 2020, às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
AUTOMOTIVOSS ZERO QUILOMETRO, MÍNIMO 2019/2020, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA.
O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial
do Município. Esplanada - Bahia, 15 de janeiro de 2020. Informações: (75) 3413-
7514.

ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
CNPJ Nº 13.698.774/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS QUE SE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020, TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DOS POVOADOS DE ROÇA DE DENTRO,
CARNAÍBA, CAIMBÉ, MESTRE CAMPOS, SOARES, RUILÂNDIA, MASSACARÁ, MURITÍ,
PINHÕES, FERRO DE ENGOMAR, VILA CANAÃ, CABORÉ 1, JUNCO, LAGOA DO CUPAN,
QUEIMADA DO RASO E VÁZEA DO BURRO 2, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
EUCLIDES DA CUNHA - BA. A SESSÃO SERÁ ÀS 09HS00MIN DO DIA 18 DE FEVEREIRO
DE 2020 E SERÁ REALIZADA NA SALA DE REUNIÕES DA CPL NA PREFEITURA MUNICIPAL
DE EUCLIDES DA CUNHA - BAHIA, LOCALIZADA NA PRAÇA DOM MÁXIMO, Nº 384,
CENTRO, EUCLIDES DA CUNHA - BA. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TEL. (75)
3271-1410 08:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS. OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER O
EDITAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA - BA, NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DAS 08:00 HORAS AS 12:00 HORAS.

Euclides da Cunha-BA, 16 DE JANEIRO DE 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A PREGOEIRA TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.° 002/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 004/2020, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
ARES-CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E
ADMINISTRATIVAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EUCLIDES DA
CUNHA- BA. SESSÃO DE ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 29/01/2020 E SERÁ
REALIZADA NA SALA DE REUNIÕES DA COPEL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA - BAHIA, LOCAL CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, S/Nº, BAIRRO

JEREMIAS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TEL. (75) 3271-1410 DAS 08:00 HRS ÀS
12:00 HORAS. OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER O EDITAL NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA - BA, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, DAS 08:00 HRS AS 12:00 HRS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A PREGOEIRA TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE SE REALIZARÁ
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 005/2020, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES CARDIOLÓGICOS
DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), M.A.P.A E HOLTER 24 HORAS COM EMISSÃO DOS
RESPECTIVOS LAUDOS VIA TELEMEDICINA, PARA SUBSIDIAR OS DIAGNÓSTICOS DOS
USUÁRIOS NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA/BA.
SESSÃO DE ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 28/01/2020 NA SALA DE REUNIÕES DA
CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA - BAHIA, LOCAL: CENTRO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, S/Nº, BAIRRO JEREMIAS. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO TEL. (75) 3271-1410 DAS 08:00 HRS ÀS 12:00 HORAS. OS INTERESSADOS
PODERÃO OBTER O EDITAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA - BA,
NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DAS 08H ÀS 12H.

Euclides da Cunha-Ba, 16 de Janeiro de 2020.
JANESSI OLINDA SOARES DE ABREU

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 305-2019 TOMADA DE PREÇO 049-2019 CONTRATO: 054-2020-
13C.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: CONSTRUTORA
FERREIRA LIMA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar
obras de prolongamento da infraestrutura da Avenida Fraga Maia, Feira de Santana, Bahia.
ASSINATURA DO CONTRATO: 16/01/2020. VALOR: R$ 2.825.990,89.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2019

LICITAÇÃO 305-2019
Contratação de empresa de engenharia para executar obras de prolongamento

da infraestrutura da Avenida Fraga Maia, Feira de Santana, Bahia. HOMOLOGAÇ ÃO :
16/01/2020. VENCEDOR: CONSTRUTORA FERREIRA LIMA EIRELI. VALOR: R$ 2.825.990,89.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, para
conhecimento dos interessados, que está instaurando processo de CREDENCIAMENTO nº
001/2020 - Originado do Processo Administrativo nº 235/2020. Objeto: Chamamento
Público para fins de credenciamento de laboratórios, para prestação de serviços de Exames
Laboratoriais de Análises Clinicas, compreendendo coleta e análise, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Início do Recebimento: 20 de
janeiro de 2020, às 08h00. Local: Setor de Licitações e Contratos, na Sede da Prefeitura,
situada na Praça da Matriz, 22, Formosa do Rio Preto - Bahia. O edital poderá ser retirado
no endereço acima citado. Outras informações no telefone (77) 3616-2112, e-mail:
licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br.

Em 16 de janeiro de 2020
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Construção de Quadra Poliesportiva Coberta na localidade de Queimadas, zona
rural do município, com recursos do Ministério da Cidadania (Programa: Esporte e Grandes
Eventos Esportivos), por intermédio da Caixa Econômica Federal, Convênio nº
869602/2018, Contrato de Repasse nº 1057222-41. DATA: 05/02/2020, às 08:30 horas.
Local: Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682

LUÍS ARMANDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 185-01/2020. TP 01/19. Contratada: Ibiassucê Construtora e Pré-
Moldados Ltda. Objeto: pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial de vias
públicas do município. Valor: R$ 370.500,92. Data: 14/01/2020. Prazo: 05 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

(Processo Administrativo Nº 003/2020)
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Heliópolis torna público a publicação do

edital de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 001/2020 que realizará em 29/01/2020
às 09h00min. Objeto: Fornecimento de pneus de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

(Processo Administrativo Nº 004/2020)
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Heliópolis torna público a publicação do

edital de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 002/2020 que realizará em 29/01/2020
às 10h00min. Objeto: Fornecimento de material de construção de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

(Processo Administrativo Nº 005/2020)
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Heliópolis torna público a publicação do

edital de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 003/2020 que realizará em 29/01/2020
às 11h00min. Objeto: Fornecimento de expediente e didático de forma parcelada.


		2020-01-17T10:07:03-0300




